М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2007 Магадан № 168-па

Об утверждении  Временного порядка обеспечения
транспортными средствами инвалидов, детей-инвалидов,

имеющих соответствующие медицинские показания

Во исполнение Закона Магаданской области от 25 декабря 2006 г.

№ 795-ОЗ «Об областной целевой программе «Социальная защита

инвалидов в Магаданской области» на 2007-2009 годы», в целях

предоставления мер социальной поддержки инвалидам, детям-инвалидам

администрация Магаданской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Временный порядок обеспечения

транспортными средствами инвалидов, детей-инвалидов, имеющих

соответствующие медицинские показания и вставших на учет

нуждающихся в обеспечении спецавтотранспортом в департамент

социальной поддержки населения администрации Магаданской области

до 01 января 2005 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 2

 Утвержден

постановлением администрации
Магаданской области

от__23.05.2007 № 168-па

                                      ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК

обеспечения транспортными средствами инвалидов, детей-инвалидов,
имеющих соответствующие медицинские показания и вставших

на учет нуждающихся в обеспечении спецавтотранспортом
в департамент социальной поддержки населения администрации

Магаданской области до 01 января 2005 года

1. Обеспечение транспортными средствами инвалидов, детей-

инвалидов, имеющих соответствующие медицинские показания и

вставших на учет нуждающихся в обеспечении спецтранспортном в

департамент социальной поддержки населения администрации

Магаданской области до 01 января 2005 года, на льготных условиях

осуществляется департаментом социальной поддержки населения

администрации Магаданской области (далее – департамент) в порядке

очередности по дате выписки из акта освидетельствования службой

медико-социальной экспертизы (далее – МСЭ)  о наличии у инвалида,

ребенка-инвалида медицинских показаний к обеспечению транспортным

средством.

2. Для инвалидов, детей-инвалидов, имеющих право на получение

транспортного средства на льготных условиях, в связи с прекращением

серийного производства в Российской Федерации мотоколясок,

приобретаются автомобили других  марок с зачетом 60% стоимости

автомобиля «Ока», установленной заводом-изготовителем на дату

приобретения автомобиля.

 3

3. Департамент направляет инвалиду (законному представителю

ребенка-инвалида) уведомление об обеспечении транспортным средством

на льготных условиях.

4. Обеспечение транспортным средством осуществляется на

основании заявления инвалида (законного представителя ребенка-

инвалида).

К заявлению прилагаются следующие документы:

- справка МСЭ об установлении инвалидности;

- паспорт (свидетельство о рождении – для  ребенка-инвалида в

возрасте до 14 лет);

- справка о годности к управлению транспортным средством,

выдаваемая лечебно-профилактическим учреждением на основании

приказа Министерства здравоохранения СССР от 29 сентября 1989 г.

№ 555;

- водительское удостоверение.

5. Решение об обеспечении транспортным средством принимается

департаментом при наличии заключения экспертизы технического

состояния и оценочной стоимости приобретаемого транспортного

средства, проведенных  организацией (оценщиком), имеющими право на

осуществление указанной деятельности в соответствии с действующим

законодательством.

6.  Обеспечение транспортными средствами  осуществляется путем

перечисления департаментом торгующим организациям всех форм

собственности суммы  в размере 60% стоимости автомобиля «Ока»,

установленной заводом-изготовителем на дату приобретения автомобиля,

на основании  договора купли-продажи автомобиля в пользу третьего

лица, а физическим лицам – на основании нотариально удостоверенного

договора купли-продажи автомобиля в пользу третьего лица.

 4

7. Расходы, связанные с экспертизой технического состояния

транспортного средства, оформлением правоустанавливающих

документов, осуществляются за счет средств инвалида (законного

представителя ребенка-инвалида).

8. Споры по вопросам обеспечения транспортными средствами

осуществляются в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Российской Федерации.

_______________